y sugiere se continúe con el proceso respectivo; 
  
Que, en atención al memorando Nro. 3687-2022-DOP de 25 de noviembre de 2022, el
Lcdo. Jhon Chichanda R-Director Financiero, emite la Certificación Presupuestaria Nro.
1333 el 05 de diciembre de 2022 por $ 799.882,10 (SETECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 10/100) monto incluido IVA,
con cargo a la partida Nro. 40.01.003.001.750105.005.15.01.000.99.99.99.99.001
denominada AMPLIACION Y ASFALTADO; 

Que, mediante memorando Nro. 3843-2022-DOP de 13 de diciembre de 2022, el Ing.
Ricardo Manuel Naucin Jina-Anlaista 3, remite la Información rectificada relacionada al

[...]

mediante proceso de Régimen Especial RE-CEP-GADPN-014-2022 para la 
“AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA
AWAYACU-TAMBAYACU-ITAKIVILINA, ETAPA I PARROQUIA SAN PABLO

DE USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO”; con un 
presupuesto referencial de $ 714.180,44610 (SETECIENTOS CATORCE MIL
CIENTO OCHENTA CON 44610/100)  más I.V.A., con un plazo de 120 días, contados
a partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de obra por parte del
administrador del contrato, para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad del 
anticipo;

[...]

1560513810001, EL
REGIMEN ESPECIAL SIGNADO CON EL CÓDIGO RE-CEP-GADPN-014-2022,
PARA LA “AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA
AWAYACU-TAMBAYACU-ITAKIVILINA, ETAPA I PARROQUIA SAN PABLO
DE USHPAYACU, CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO” POR EL
VALOR DE $ 714.118,44610 (SETECIENTOS CATORCE MIL CIENTO
DIECIOCHO CON 44610/100) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA MAS I.V.A.; CON LOS PLAZOS Y CONDICIONES TECNICAS
ESTABLECIDOS EN LOS PLIEGOS. 
  
ART. 3.- DESIGNAR Al INGENIERO RICARDO MANUEL NAUCIN JIMA,  
COMO ADMINISTRADOR DE CONTRATO, QUIEN VELARÁ POR EL CABAL